
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области основная общеобразовательная 

школа с. Малый Толкай 

муниципального района Похвистневский Самарской области 

(ГБОУ ООШ с. Малый Толкай ) 

 

ПРИКАЗ 

№ 128 -од     от  2 сентября   2022 г. 

О реализации программы многофункционального наставничества 

педагогических работников в ГБОУ ООШ с. Малый Толкай   

В соответствии с Положением о программе многофункционального 

наставничества педагогических работников в ГБОУ ООШ с. Малый Толкай , 

в  целях оказания помощи молодым специалистам в их профессиональном 

становлении, профессиональной адаптации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать реализацию Программы многофункционального 

наставничества педагогических работников   в ГБОУ ООШ с. Малый Толкай   

в 2022-2025 гг. в формате учитель- учитель  в следующем порядке:  

наставник -  учитель начальных классов   высшей категории Карпунина 

Ирина Евгеньевна,  наставляемые – молодые специалисты: учитель 

начальных классов Колечкина  Юлия Викторовна, учитель начальных 

классов Золотарева Виктория Андреевна. 

2.Руководствоваться в работе Положением о программе 

многофункционального  наставничества педагогических работников , 

утвержденным приказом №007-од от 30.08.2021 г. 

4. Установить надбавку к заработной плате учителю начальных классов 

Карпуниной И.Е. за работу наставником  из  специальной части  ФОТ, в 

соответствии с Положением об оплате труда, надбавках и доплатах 

распределении стимулирующей  части ФОТ.  

5. Назначить куратором реализации мероприятий по наставничеству 

заместителя директора по УВР Сулейманову Г.Г. 

6. Контроль над исполнением приказа возлагаю на себя. 

 

 


